
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº.  36 DE 26 DE ABRIL DE 2012. 

 

 

                 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 

20/2012 da Comissão Permanente de Convênios RESOLVE: 

    

                              Aprovar o Acordo celebrado entre a UFGD e a Organização das Nações 

Unidas para a Educação e Cultura/UNESCO, visando o estabelecimento de uma Cátedra 

Unesco em Diversidade Cultural, Gênero e Territórios de Fronteira na UFGD. 

 

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 

 

   


	RESOLUÇÃO Nº.  36 DE 26 DE ABRIL DE 2012.



